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.scenariusz i re73 .seria - Paweł Karnza 

Fotografie z albumu „Dekada" 



Premiera 
12 grudnia 2006 r. 

na motyvVach poezji Stanisława Barańczaka 

scenariusz i reżyseria - Paweł Kamza 
scenografia - Izabela Kolka 
muzyka - Robert Łuczak 
ruch sceniczny - Witold Jurewicz 
projekcje filmowe - Piotr Maciejewski 

obsada: 
Mama, „Ośmiornica" - Teres a Kwiatkowska 
Tatu, „Emu" - jej mąż - Wojciech Kalwat 
Aniela - ich córka - Zina Kerste 
Docent,„Dziobak" - Roland Nowak 
Grażyna, Cyntia Kaminsky, „Kicia" - Barbara Krasińska 

Inspicjent - Maria Skowrońska - Ferlak 

Twórcy spektaklu dziękuj• Panu Janowi Kołodziej skiemu z Instyt utu Pamięci Narodowej 
w Poznaniu za pomoc w pozyskaniu materiałów ikonoqraficznych. 

Stan wojenny został wprowadzony w nocy z 12 na 13 grudnia 1981 r. (z soboty na 
niedzielę) dekretem Rady Państwa na podstawie art . 33, ust. 2 Konstytucji PRL. 
Dekret został przyjęty wbrew p r awu. Trwała sesja Sejmu , a Konstytucja nie zezwalała 
na wydawanie dekretów w czasie trwania sesji sejmu . 
Wprowadzenia stanu wojenneqo zażądała Woj skowa Rada Ocalenia Narodoweqo (WRON) pod 
przewodnictwem gen. Wojciecha Jaruzelskieqo. 

Do spacyfikowania oporu w grudniu 1981 r użyto: 30 tys. funkcjonariuszy MSW (mil.icji, 
ZOMO i Służby Bezpieczeństwa), 49 tys. z Rezerwowych Oddziałów Milicji Obywatels kiej 
oraz 70 tys. żołnierzy Wojska Polskieqo, wyposażonych w 1750 czołgów, 140 0 pojazdów 
opancerzonych, 500 wozów bojowych piechoty i 9000 samochodów. 

W odpowiedzi zastrajkowało 199 zakładów(w 50 utworzono komitety strajkowe) na około 
7 tys . istniejących. 
Siłą spacyfikowano strajk w 40 zakładach. 

Komisja Nadzwyczajna ds . Działalności Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w latach 1981-
1988 ustaliła, że na skutek działań f u nkcjonariuszy MSW w latach 1981-1989 poniosło 
śmierć 91 osób. 

W 2001 roku popierało wprowadzenie stanu wojenneqo 70% ankietowanych. Przeciw było 
15 %. Pozostali nie mieli własnego zdania. 
Ponad połowa badanych nie potrafiła podać daty wprowadzenia stanu wojennego. 

Jakie jest Twoje zdanie? 
Czy pamiętasz dzień wprowadzenia stanu wojenneqo? 
Może znasz qo z opowiadań innych? Jak wspominaj• tamten czas? 
Czy warto dzisiaj rozmawiać o tamtych wydarzeniach? 
Jak o tym mówić? 
Czy tak jak my w przedstawieniu „Proszę się rozejść!"? 
Napisz , czekamy do 31.12.2006 roku. 
Autorzy najciekawszych tekstów zostaną nagrodzeni. 
www.teatr-polski.pl 
pkamza@wp.pl 
sms - nr tel. 0601 639 421 

NIE NISZCZ! PODAJ DALEJ NIE NISZCZ! PODAJ DALEJ 


